CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º  64/13

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam retomados os serviços de melhorias que ficaram

faltando no Assentamento São Joaquim.

Justificativa

Os produtores que não foram contemplados com as melhorias realizadas no

Assentamento São Joaquim estão reivindicando revestimento com cascalho, pois em dias de chuva as

estradas ficam intransitáveis e o caminhão do leite não consegue chegar até às propriedades.

Os produtores reivindicam também silagem e serviços com a retroescavadeira para abrir

escoamento para que a água da chuva não corra para a estrada e fazer bebedouro para animais.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 05 de novembro de 2013.

José Carlos Damião Portela Sobrinho